Chap. X. Capitulum decimum arguit quintupliciter contra evangelicam paupertatem. Primum argumentum inducit quomodo secundum Aristotelem divicie sunt necessarie ad felicitatem et distinguendo de felicitate triplici ostendit 10 quod philosophi iudicarent paupertatem esse necessariam Christiano cuilibet in puro | lumine naturali. Secunda 262<sup>e</sup> ratio movet per hoc quod omnis virtus consistit in medio et declarando distinccionem virtutum theologicarum ab aliis, declarat quomodo paupertas tenet medium; 15 tertia ratio arguit compossibilitatem diviciarum et felicitatis de Abraham, Job et David, et declarando quomodo isti tres precipue ex imitatione paupertatis Christi erant adeo glóriosi; declarat hoc singulatim de quolibet et specialiter de David, movendo dubium, quare 20 David figuravit regnum Christi, licet ipse non regnavit vel iudicavit civiliter, quod probat ex sententia sancti Thome. Quarto arguit tripliciter ex sententia domini Ardmachani quod divicie plus sonant imperfectionem evangelicam quam paupertas. Et detegendo equivocacionem 25 probat quintupliciter, quod paupertas evangelica est perfectior quam divicie seculares, secundo quod carencia civilitatis est perfecta simpliciter, carencia autem paupertatis est illius perfectionis, quod si est perpetua, condempnat subiectum. Tercio probat quod carencia 30 possessionis civilis est perfectior quam civilis possessio et declarando quomodo una paupertas excedit aliam secundum speciem vel gradum in specie, declarat quomodo paupertates reponuntur in genere; quinto principaliter arguit: Si civile dominium sapit imperfectionem, tunc maius saperet maiorem imperfectionem, 35 et negando consequenciam declarat conclusionem quintumembrem, ostendendo | quod canonicacio divitum non 262<sup>d</sup> arguit sanctitatem eorum super pauperes; secundo principaliter arguit: si bonum est dominari civiliter, 40 melius foret extensius dominari; et negando consequen-

ciam, declarat quomodo oportet dominium ponere in mensura; tercio principaliter quod dominium civile sit naturali perfectius, quia est sibi superadditum; et declarando oppositum diffuse declarat commendacionem  
5 evangelice paupertatis.

Summary.

Capitulum undecimum dubitando si licet clericis dominari civiliter, ponit conclusionem, quod nulli puro clerico pro tempore gracie que est huiusmodi licet civiliter dominari. Pro cuius declaracione premitit  
10 primo quid nominis clerici ex testimonio Augustini et Jeronimi cum deteccione equivocacionis termini, ponit- que quid nominis dominacionis civilis, cum declaracione parcium descripcionis. Et tercio fundat sentenciam ex illo Luc. XXII *Reges dominantur eorum*, ex quo et  
15 sententia Crisostomi concludit triplicem veritatem, prima quod humilitas sufficit pro regula christiana, secunda quod correpcio est illicita nisi correptus inferior fuerit correptore; et tercia est quod habere primatum secularem est civiliter dominari; et annectit quomodo dupliciter  
20 equivoce convenit hominem habere civile dominium, scilicet formaliter et materialiter multis modis.